

Årsmelding 2019 – NLA internasjonal delegat

2019 har vært «det store IFLA-året» for NLA og internasjonal delegat. Det har vært spennende, og travelt, å delta i forberedelser og gjennomføring av den 56. IFLA World Council 16.-17. september og World Congress 18.-20. september. NLA har i 2019 hatt et nært samarbeid med Landscape Institute (LI) i Storbritannia, som deltok med flere innslag i programmet på World Congress i Oslo. Både LI og NLA fylte 90 år i 2019. LI ble stiftet 24. mai 1929 under Chelsea Flower Show.

Internasjonal delegat og Anita Veiseth, NLAs prosjektleder for IFLA2019, var invitert til omvisning og mottakelse på Chelsea Flower Show på dagen 90 år etter etableringen. Jeg vil særlig takke de æresmedlemmene våre som bidro med innspill til talen jeg holdt i anledning Lis 90-årsdag. For ordens skyld, NLA ble stiftet 23. november 1929.

IFLA World

NLA og internasjonal delegat var vertskap for den 56. IFLA World Council and Congress - IFLA 2019. World Congress var berammet 16.-17. september på Vitensenteret på NMBU Campus Ås. Over hundre landskapsarkitekter fra til sammen 77 land var til stede på møtene. IFLAs president, James Hayter, ønsket å bruke møtetid til oppmerksomhet om klimaendringer, om nye redskap for å måle karbonavtrykket i landskapsarkitekturprosjekter (Carbon Footprint Calculator), betydningen av kvalitet på landskapsarkitektutdanningene, utøvelsen av landskapsarkitekturfaget og betydningen av gode medvirkningsprosesser. Dette ble svært godt mottatt og medvirket til økt grad av aktualitet på møtet. En av kommentarene var «Best IFLA World Council Ever!». Jeg vil berømme Vitensenterets ansatte som satte alle kluter til slik at møtene ble gjennomført på en profesjonell, raus og vennlig måte, noe som ble lagt merke til og satt stor pris på!

Møtet konkluderte med at landskapsarkitekter i IFLA erklærer internasjonal klima- og artsmangfoldskrise. Oppropet «The International Federation of Landscape Architects Declare Climate and Biodiversity Emergency» ble signert av delegater fra alle de 77 nasjonale landskapsarkitektforeningene som var til stede. IFLA har utarbeidet Climate Action Plan som verktøy for å jobbe videre med dette temaet.

Se <https://www.iflaworld.com/newsblog/ifla-declares-a-climate-and-biodiversity-emergency>

Det er gledelig at IFLA Worlds initiativ blir fulgt opp med møter og bevisstgjøring av landskapsarkitekters rolle i arbeidet med å begrense klimaendringene, bl.a. ved å påpeke betydningen av å levere bærekraftige prosjekt med så lavt karbonavtrykk som mulig.

Institutt for landskap og samfunn v/NMBU og NLA, inviterte deltakerne på World Council til befarings- og middag i Bioteknologihuset, sammen med deltakere European Council for Landscape Architecture Schools, ECLAS. Dette var en raus og hyggelig avslutning av to dager med intense møter i World Council.

Siste oppdrag for internasjonal delegat i forbindelse med verdenskongressen IFLA 2019 var, sammen med NLAs president Rainer Stange, å overlevere IFLA-flagget til ILAM, Institute of Landscape Architects Malaysia, som er vertskap for 57. IFLA World Council and Congress 13.-15. august 2020.

IFLA Europe

IFLA Europe General Assembly (GA) ble avholdt 9.-10.november 2019 i Antalya, Tyrkia. Vertskap var det tyrkiske landskapsarkitektkammeret. Temaet for konferansen i dagene før GA var «Landscape as Collective Memory». Dette var også temaet for de obligatoriske Pecha Kucha-presentasjonene delegatene bidro med som del av kongressen. Min presentasjon var knyttet til gjenoppdaging av historisk bruk av gater som oppholdsareal i byer med sterk begrensning av privatbiltrafikk, med program Bilfritt Byliv i Oslo som eksempel. Presentasjonene inngår i IFLA Europe Yearbook 2019. Se også <https://www.iflaeurope.eu/index.php/site/pecha-kucha>

Også i år ble det undertegnet en landskapsarkitekterklæring fra møtet. Årets erklæring, «Landscapes and shared memories», peker på viktigheten av felles erindring om landskap, i arbeidet med å sikre landskapsarkitektur som en bærebjelke i samfunnsbyggingen.

Møtet i Antalya markerte 30-års jubileet for opprettelsen av European Foundation for Landscape Architects (EFLA), som ble opprettet 3. april 1989 i Brussel, Belgia. Jubileet ble markert bl.a. med foredrag og anekdoter fra Jef de Gries (F) og Mikael Oldham (UK) som var sentrale i etableringen av EFLA. EFLA er fra 2012 organisert som IFLA Europe, en av regionene i IFLA-World.

Nordisk samarbeid

De nordiske landene har siden 1969 utviklet et tett samarbeid. Samarbeidet er formalisert i en samarbeidsavtale fra 2010. Avtalen fastsetter årlige møter mellom foreningene og at Norge, Sverige (SA) og Danmark (DK), som har egne sekretariat, byttes om rollen som sekretariat for samarbeidet. I 2019 er NLA sekretariat for det nordiske samarbeidet. Nordisk møte som var berammet IFLA World Council på Ås ble dessverre avlyst. Vi lykkes derimot å avholde et kort nordisk møte under IFLA Europes møter i Antalya i november 2019.

NLA har i løpet av 2019 bidratt til en felles beskrivelse av situasjonen for landskapsarkitektur og landskapsarkitekter i de nordiske landene, som skal benyttes som eksempel i IFLA Europes arbeid med å forankre landskapsarkitektur i land i Europa hvor faget ikke er like godt integrert i plansystemet som hos oss.

Yngvar Hegrenes
NLA internasjonal delegat

27.02.2020